向深圳市东阳光化成箔股份有限公司及其并表子公司提供总额为人民币 20,000 万元的贷款，贷款

抵押担保情况如下：

担保方 担保方式 担保物

广东东阳光科技控股

股份有限公司
连带责任担保

深圳市东阳光实业发

展有限公司
质押 持有广东东阳光科技控股股份有限公司1500万股票

截至 2015 年 12 月 31 日，各借款人借款情况列示如下：

借款人 短期借款
一年内到期的非

流动负债
长期借款

深圳市东阳光化成箔股份有限公司 20,000,000.00

合计 20,000,000.00

2015 年年度报告

33 / 169

(三)股东股权质押

截至 2015 年 12 月 31 日，控股股东深圳市东阳光实业发展有限公司累计质押持有公司股份

74,277.20 万股，股东东莞市东阳光投资管理有限公司累计质押所持有公司的 9,100.00 万股，股

东乳源阳之光铝业发展有限公司累计质押所持有公司股份 12,805.88 万股。

(四)狮溪煤业探矿权证到期延续情况说明

公司控股子公司桐梓县狮溪煤业有限公司(以下简称狮溪煤业)所属响水—黑神庙探矿权、狮

溪煤矿探矿权、天生桥-中山煤矿探矿权、文笔山-瓦窑坪煤矿探矿权、茅坝井田探矿权、洪村坝-

大竹坝煤矿探矿权六个探矿权证已到期，狮溪煤业已提交上述探矿权延续申请，并取得贵州省国

土资源厅受理回执，目前正在办理中。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司做为既有行业内的知名企业，在重视公司未来发展的同时，也将承担更大的社会责任，

公司董事及管理层把生态发展建设做为公司未来不可落下的关键一环。注重环境保护、节约资源、

关爱员工等社会责任，努力提高公司当地就业率，为社会人才提供一个施展拳脚的平台，此外，

公司将员工的切身利益摆在第一位，并加强人文关怀和心理疏导，让公司员工感受到作为东阳光

科一份子的光荣与骄傲。公司将努力达成社会、环境和公司相关方的协调工作，成功创造出多赢

的局面。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司不属于环保部门公布重污染行业。报告期内，公司没有发生过环境污染事件，没有受到

环保行政处罚等违反环保法律、法规的行为。

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

34 / 169

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 126,954,620 13.37 -122,100,100 485,452 7,281,780   -114,332,868 12,621,752 0.51

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 126,954,620 13.37 -122,100,100 485,452 7,281,780  -114,332,868 12,621,752 0.51

其中：境内非国有法人持股 126,954,620 13.37 -122,100,100 485,452 7,281,780  -114,332,868 12,621,752 0.51

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 822,612,268 86.63 122,100,100 94,471,237 1,417,068,552   1,633,639,889 2,456,252,157 99.49

1、人民币普通股 822,612,268 86.63 122,100,100 94,471,237 1,417,068,552  1,633,639,889 2,456,252,157 99.49

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 949,566,888 100  94,956,689 1,424,350,332  1,519,307,021 2,468,873,909 100

2、 普通股股份变动情况说明

2014 年 3月 31 日，公司完成定向增发，新增股份 122,100,100 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。总股本由

827,466,788 股增加到 949,566,888 股。

2015 年年度报告

35 / 169

2015 年 3月 31 日，公司定向增发形成新增有限售条件股份 122,100,100 股上市流通。

2015 年 4月 21 日，公司召开 2014 年度股东大会，审议通过了《关于 2014 年度利润分配及公积

金转增股本的预案》。2015 年 4月 30 日，公司披露《2014 年度利润分配及公积金转增股本实施

公告》，公告中确定公司本次利润分配股权登记日为 2015 年 5 月 6 日，除权（息）日与现金红利

发放日为 2015 年 5月 7日，新增无限售条件流通股份上市日为 2015 年 5 月 8日，发放范围为截

止 2015 年 5 月 6 日（股权登记日）下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司登记在册的全体股东；本次分配以截至 2014 年 12 月 31 日公司总股本

949,566,888 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 1股，共计送红股 94，956，689 股。同时，

以资本公积金向全体股东每 10股转增 15股，共计转增 1,424,350,332 股。实施后公司总股本为